PAGE
2

Протокол
совместного заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Казым четвертого созыва

                                                                          02 декабря 2019 г.
с. Казым                                                                                                                                 № 1
Присутствовали:
Члены комиссии по местному самоуправлению:
Федотова Е.Т.- председатель комиссии
Потпот Игорь
     Приглашенные: Тубеев М.М. – прокурор города Белоярский.
Назырова А.Х. – председатель Совета депутатов сельского поселения Казым.
Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:
Всего членов комиссии – 3;
Присутствует – 2;
     Кворум соблюден, заседание постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Казым правомочно.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.

Выступил: Федотова Е.Т. – председатель комиссии по местному самоуправлению, депутат Совета депутатов сельского поселения Казым.
Федотова Е.Т. сообщила присутствующим, что в предложенную повестку дня заседания комиссии включен 1 вопрос.

Федотова Е.Т. предложила утвердить повестку дня.

Результаты голосования:

Да – 2
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 1
     РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению.
Повестка дня

1. «О внесении изменений в устав сельского поселения Казым».
         1. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в устав сельского поселения Казым».

         Выступил: Федотова Е.Т. – председатель комиссии по местному самоуправлению.

         Слово для доклада предоставляется Назыровой А.Х. – председателю Совета депутатов сельского поселения Казым.
        Докладывает: Назырова А.Х.– председатель Совета депутатов сельского поселения Казым.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Казым «О внесении изменений в устав сельского поселения Казым» подготовлен в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года №87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

        Предлагается внести следующие изменения в устав сельского поселения Казым:
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Казым

В статье 7.1:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

            2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

            «4. Порядок подготовки и проведения схода граждан определяется решением Совета поселения.».

В обсуждении приняли участие: Федотова Е.Т.
           РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Казым принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Казым «О внесении изменений в устав сельского поселения Казым».
Результаты голосования:

Да – 2
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 1
Решение принято.
Федотова Е.Т.- Повестка дня заседания комиссии исчерпана.
Председатель комиссии

по местному самоуправлению                                                                            Е.Т.Федотова